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EFE-03
ORIGEN 145,830,299.23 291,927,003.65

4110
4120
4130
4140
4150
4160
4170
4190

4210
4220

5110
5120
5130
5210
5220
5230
5240
5250
5260
5270
5280
5290
5310
5320
5330

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

14,426,300.98 14,891,989.03
0.00 0.00

22,602.16 75,370.88
6,466,775.73 10,452,345.55
2,846,976.44 4,767,656.43
8,679,487.72 8,788,594.93

0.00 0.00
000 0.00

Participaciones y aportaciones 113,388,156.20 252,951.046.83
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros orígenes de operación

APLICACIÓN
Servicios personales
Matenales y suministros
Servicios generales
Transferencias internas y asignaciones al sector público
Transferencias al resto del sector público
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operación

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros orígenes de inversión

0.00 0.00
0.00 0.00

75,138,763.21 153,964,735.58
31,614,851.16 63,747,89535

9,305,445.85 17,201,753.80
17,005,192.01 25,561,988.23

0,00 3,429,946.00
000 0.00
000 0.00

14,845,846.24 39,501,127.21
90,766.00 199,517.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
000 0.00
000 0.00

943,040.00 2,454,444.14
1,333,621.95 1,868,063.85

70,691,536.02 137,962,268.07

-12,558.24 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

-12,558.24 000
APLICACIÓN 368,362,722.95 63,820,456.72

1230
1240-1250

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 360,288,31147 55,989,039.59 EFE-02
Bienes muebles
Otras aplicaciones de inversión

8,074,411.48 7,831,417.13 EFE-02
000 0.00

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -368,375,281.19 -63,820,456.72

2233
2234

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros ongenes de financiamiento

-2,344,560.00 -2,344,560.00
-2,344,560.00 -2,344,56000
-2,344,560.00 -2,344,560.00

0.00 0.00
0.00 0 00

APLICACIÓN 258,676,591.17 6,999,237.75

2131
2132

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

-1,172,280.00 0.00
-1,172,280.00 0.00

0.00 0.00
Otras aplicaciones de financiamiento 259,848,871.17 6,999,237.75

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -261,021,161.17 -9,343,797.75
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -558,704,896.34 64,798,013.60
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

68,786,636.48 38,300,934.41 EFE-01
29,779,482.48 68,786,636.48 EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del e

Comisionada

Lie Beatriz Lan

Elaboro: MCL


